Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 122/2022
Data: 11 de abril de 2022

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando os
organizadores da 22ª edição da Festa do Frango de
Linha Palmital, realizada no último sábado (09),
pelo sucesso alcançado no evento.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Presidente da Associação de Moradores da Linha Palmital, Sr. Olívio
Hermann, parabenizando na pessoa deste a todos os integrantes e a própria comunidade
pelo sucesso alcançado na 22ª edição Festa do Frango de Linha Palmital, realizado neste
último sábado (09).

Os Vereadores que abaixo subscrevem tiveram a oportunidade de participarem
do evento, comprovando in loco a expressiva participação popular e todo o sucesso
alcançado no evento, já que nos dois últimos anos a programação acabou não sendo
organizada, em decorrência da pandemia do Covid-19.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes
Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste importante Requerimento por parte do
Plenário desta Casa de Leis, permitindo o imediato envio de Ofício parabenizando todos
os integrantes da diretoria da Associação de Moradores da Linha Palmital, além de
colocarem-se à disposição para auxiliar a entidade em tudo que for possível e necessário
no desenvolvimento de outras iniciativas.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 11 de abril de 2022.